ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 120 de 2021

”SOLICITO AO EXECUTIVO QUE

VIABILIZE A RECAPEAÇÃO

ASFÁLTICA, REFORMA E

ARBORIZAÇÃO DO CANTEIRO

CENTRAL DA AVENIDA LEOCADIO DE

SOUZA REIS ”

Excelentissimo Senhor Presidente, Mesa Diretora,  Nobres

Vereadores, o Vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer

após aprovado no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo

Prefeito, Anderson de Paula, requerimento com  cópia ao Secretário  de

Urbanismo e Obras Públicas Sr. Marcio Zanetto, Solicitando a Recapeação

Asfáltica, Reforma e Arborização do Canteiro Central da Avenida Leocádio de

Souza Réis.

Justifico pedido considerando ser de extema importância o

recapeamento asfáltico,  Reforma e Arborização do Canteiro Central da

Avenida Leocádio de Souza Réis, que da acesso a entrada e saida da cidade,

via que á anos recebe inúmeras reivindicações feitas pelos usuários, por

motivos de  estar em péssima qualidade principalmente em alguns trechos, por

outro lado peço ciente que trará desenvolvimento e melhorias para município,

fato também que está avenida voltará a ser um cartão postal da cidade. Pois a

primeira impressão é a que fica .

Neste peço deferimento e conto com aprovação dos pares

Salas, das sessões aos 20 dias do mês de abril de 2021

                        RENATO RIBEIRO
                                                               VEREADOR

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1888